
Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 1 

PORTARIA Nº 8.735, DE 14 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 

Termo de Adjudicação e Homologação do  

Pregão Eletrônico nº 41/2024. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 

e Lei Complementar nº 14/2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 

41/2024, objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM 

ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos , §1, §2 e §3 da Lei Complementar 

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério menor preço Por Item;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 1 

ABAFADOR DO ESGOTO CAIXA 

DE LIGAÇÃO – CADEIRA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

15,00 45,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 2 

ACOPLAMENTO DA GARRAFA 

PET PARA MESA AUXILIAR DA 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 110,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 3 

ACOPLAMENTO TRASEIRO 

PARA MICRO MOTOR CANETA 

BAIXA ROTAÇÃO 

ODONTOLÓGIC A 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 90,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 4 
ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA 

AUTOCLAVE 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

12,00 290,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 5 

AUTOMÁTICO PARA 

COMPRESSOR DE 80 A 120PSI - 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 180,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 6 

BASE CARREGADORA PARA 

FOTOPOLIMERIZADOR SEM 

FIO (EQUIPAMENTO 

ODONTOLÓG ICO) 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 180,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 7 

BATERIA PARA 

FOTOPOLIMERIZADOR 3.7V 

(1400MAH/ 1800MAH) 

(EQUIPAMENTO OD 

ONTOLÓGICO) 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 190,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 2 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 8 
BIELLA PARA - COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 170,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 9 

BLOCO EJETOR DO SUCTOR 

VENTURY PARA CUSPIDEIRA 

CADEIRA DA ODONTOLÓGIA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 160,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 10 
BOBINA SOLENOIDE PARA 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 160,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 11 

BOBINA/VÁLVULA 

SOLENOIDE DO ULTRASSOM 

(APARELHO DE PROFILAXIA E 

ULTRAS SOM 

ODONTOLÓGICO) 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 280,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 12 
BORRACHA GUARNIÇÃO PARA 

AUTOCLAVE 12L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 285,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 13 
BORRACHA GUARNIÇÃO PARA 

AUTOCLAVE 21L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 290,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 14 
BORRACHA GUARNIÇÃO PARA 

AUTOCLAVE 50L E/OU 56L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 300,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 15 
BORRACHA GUARNIÇÃO PARA 

AUTOCLAVE 70L E/OU 75L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 320,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 16 

BORRACHAS DE VEDAÇÃO 

PARA CANETA ALTA 

ROTAÇÃO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

35,00 22,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 17 

BOTÃO DE ÁGUA E AR PARA 

SERINGA TRÍPLICE EQUIPO 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 30,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 18 

BOTÃO REGISTRO ÁGUA PARA 

CUSPIDEIRA CADEIRA DA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 70,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 19 

BRAÇADEIRA PARA 

MANGUEIRA DE ALTA 

PRESSÃO - CADEIRA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

20,00 8,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 20 

BRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 

¼ PARA MANGUEIRA DE ALTA 

PRESSÃO - CADEIRA  

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

15,00 7,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 21 
CABEÇOTE PARA RAIO X 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 900,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 22 

CABEÇOTE PARA REFLETOR 

ODONTOLÓGICO - CADEIRA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

12,00 600,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 23 

CABO ALIMENTAÇÃO PARA 

INCUBADORA (TESTE 

BIOLÓGICO) 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 40,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 24 
CABO DE ENERGIA PARA RAIO 

X ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 80,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 25 
CABO DISPARADOR - RAIO X 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 185,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 3 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 26 

CAIXA DE LIGAÇÃO DO 

ESGOTO PARA CUSPIDEIRA 

CADEIRA DA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 140,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 27 

CAMISA PARA COMPRESSOR 

ISENTO DE ÓLEO – 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 100,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 28 

CÂNULA  PONTEIRA  DO 

SUGADOR DE ALUMÍNIO PARA 

CUSPIDEIRA CADEIRA DA  

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 110,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 29 

CÂNULA  PONTEIRA  DO 

SUGADOR DE PLÁSTICO PARA 

CUSPIDEIRA CADEIRA DA  

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

12,00 110,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 30 CÂNULA PARA BOMBA VÁCUO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 150,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 31 

CAPACITOR PERMANENTE DO 

MOTOR PARA COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 110,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 32 
CARENAGEM DA TAMPA DA 

PORTA PARA AUTOCLAVE 21L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 380,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 33 

CARENAGEM DA TAMPA DA 

PORTA PARA AUTOCLAVE 50L 

E/OU 56L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 580,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 34 

CARENAGEM DA TAMPA DA 

PORTA PARA AUTOCLAVE 70L 

E/OU 75L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 550,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 35 

CARENAGEM PARA EQUIPO 

(MESA AUXILIAR) - CADEIRA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 390,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 36 
CHAVE LIG/DESL. - PARA 

AUTOCLAVE 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 50,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 37 
CHAVE LIGA/DESL CADEIRA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 40,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 38 

CHAVE LIGA/DESLIGA 

APARELHO AMALGAMADOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 20,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 39 

CHAVE LIGA/DESLIGA 

APARELHO 

FOTOPOLIMERIZADOR SEM  

FIO USO ODONTOLÓGIC O 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 20,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 40 
CHAVE LIGA/DESLIGA 

REFLETOR ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 50,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 41 

CILINDRO CAMISA PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 130,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 42 

CIRCUITO ELETRÔNICO PARA 

MINI INCUBADORA (TESTE 

BIOLÓGICO) 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 170,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 43 

CONEXÃO T PARA AR 

COMPROMIDO - CADEIRA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

15,00 45,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 4 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 44 
CONJUNTO ELETROVÁLVULA 

DE VAPOR PARA AUTOCLAVE 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 390,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 45 
CONJUNTO rotor MONTADO P/ 

CANETA ALTA ROTAÇÃO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

12,00 250,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 46 
CONTROLADOR DIGITAL PARA 

AUTOCLAVE 110/220W 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 700,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 47 
COPO GRADUADO - 

AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 60,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 48 

CORPO EJETOR DA CANETA 

JATO DE BICARBONATO 

APARELHO DE PROFILAXIA 

ODON TOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 160,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 49 

CUBA CUSPIDEIRA EM 

PORCELANA PARA 

CUSPIDEIRA CADEIRA DA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 360,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 50 
CUBA EM INOX PARA 

AUTOCLAVE 21L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 1.200,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 51 
CUBA EM INOX PARA 

AUTOCLAVE 50L E/OU 56L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 1.200,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 52 
CUBA EM INOX PARA 

AUTOCLAVE 70L E/OU 75L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 1.499,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 53 
DEFLETOR PARA REFLETOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 80,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 54 

DISJUNTOR TÉRMICO PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 150,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 55 
DISPARADOR PARA RAIO X 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 180,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 56 
DISSIPADOR COM LED PARA 

REFLETOR ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 330,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 57 

DRENO AUTOMÁTICO PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 140,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 58 

DRENO AUTOMÁTICO 

TEMPORIZADO - COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 300,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 59 

DRENO PADRÃO ¼ PARA AR 

COMPRIMIDO PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 90,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 60 

EIXO PINÇA COM ROTOR - 

CANETA DE  ALTA ROTAÇÃO 

PB ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 180,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 61 

EIXO PINÇA COM ROTOR PARA 

CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 

FG SACA BROCA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 200,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 5 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 62 

EJETOR VENTURI PARA 

SUGADOR DE CADEIRA DA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 130,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 63 
ELETROVÁLVULA PARA 

AUTOCLAVE 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 260,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 64 

ELETROVÁLVULA SOLENÓIDE 

COM EMBOLO DE METAL PARA 

AUTOCLAVE 21L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 260,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 65 

ELETROVÁLVULA SOLENÓIDE 

COM EMBOLO DE METAL PARA 

AUTOCLAVE 50L E/OU  56L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 260,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 66 

ELETROVÁLVULA SOLENÓIDE 

COM EMBOLO DE METAL PARA 

AUTOCLAVE 70L E/OU 75 L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 260,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 67 

EMENDA RETA PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 30,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 68 

ENCOSTO DE CABEÇA PARA 

CADEIRA ODONTOLÓGICA - 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 600,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 69 

ENGRENAGEM DA CABECEIRA 

PARA CADEIRA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 200,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 70 

ENGRENAGENS PARA CONTRA 

ÂNGULO CANETA BAIXA 

ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 150,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 71 

ENGRENAGENS PARA MICRO 

MOTOR CANETA BAIXA 

ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 150,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 72 
ESPELHO PARA REFLETOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 230,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 73 

ESPIGÃO 1/4 PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 50,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 74 

ESTOFAMENTO COURVIM. 

PREFERENCIALMENTE NAS 

CORES VERDE, AZUL, CINZA  

PARA MOCHO 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 90,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 75 

ESTOFAMENTO PARA 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

REVESTIDO EM CORVIM,  

PREFERENCIALMENTE NAS 

CORES AZUL, VERDE, CINZA - 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 850,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 76 

FILTRO AR COM REGULADOR 

DE PRESSÃO E DRENO 

AUTOMÁTICO EQUIPO 

ODONTOLÓG ICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 200,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 77 

FILTRO DE AR PARA 

APARELHO DE PROFILAXIA 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 100,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 78 

FILTRO DO CABEÇOTE PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 60,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 6 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 79 

FILTRO REGULADOR 1/4 COM 

MANÔMETRO E SUPORTE - 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 130,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 80 

FILTRO SEPARADOR DE 

DETRITOS PARA CUSPIDEIRA 

CADEIRA DA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 60,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 81 

FONTE CARREGADORA PARA 

BASE CARREGADORA DE 

FOTOPOLIMERIZADOR SEM 

FIO  (EQUIPAMENTO 

ODONTOLÓGICO) 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 170,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 82 

FUSÍVEL PARA 

EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS 

(AUTOCLAVE, APARELHO DE 

PROFI LAXIA) 5A,15A, E 20A 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

35,00 12,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 83 
GARRAFA PET 01 L PARA 

EQUIPO ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 60,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 84 

GRAXETA (ANEL) 

COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO 

- COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 100,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 85 

INJETOR VENTURY DE 

SUCÇÃO - CADEIRA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 80,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 86 

JOGO DE ANÉIS GRAFITE PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 130,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 87 

JOGO DE JUNTA PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 90,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 88 

JOGO DE LENTES E FILTRO 

APARELHO 

FOTOPOLIMERIZADOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 130,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 89 

JOGO VIBRA STOP PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 140,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 90 
JUNTA DO SPRAY PARA 

EQUIPO ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

12,00 30,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 91 
JUNTA SPRAY PARA CANETA 

ALTA ROTAÇÃO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

15,00 42,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 92 

KIT BANDEJA AUXILIAR DE 

COLUNA - CADEIRA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 299,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 93 

KIT BANDEJA AUXILIAR PARA 

APARELHO DE PROFILAXIA E 

ULTRASSOM ODONTOLÓG ICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 299,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 94 

KIT CANETA COM MANGUEIRA 

PARA JATO BICARBONATO 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 640,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 95 

KIT CANETA TRANSDUTOR 

COM CABO PARA PROFE DO 

ULTRASSOM ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 840,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 7 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 96 
KIT CARENAGENS DIVERSAS 

CADEIRA ODONTOLÓGICA. 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 740,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 97 

KIT CIRCUITO ELETRONICO 

PARA AUTOCLAVE 12L 110/220 

W 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 670,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 98 

KIT CIRCUITO ELETRONICO 

PARA AUTOCLAVE 21 L 110/220 

W 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

7,00 680,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 99 

KIT CIRCUITO ELETRONICO 

PARA AUTOCLAVE 50L E/OU 

56L 110/220 W 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 680,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 100 

KIT CIRCUITO ELETRONICO 

PARA AUTOCLAVE 70L E/OU 

75L, 110/220 W 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 680,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 101 
KIT CIRCUITO ELETRÔNICO 

PARA AUTOCLAVE110/220 W 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 680,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 102 

KIT ENGATE RÁPIDO AÇO 

INOX, MACHO 1/4 SEM 

VÁLVULA + ENGATE FÊMEA 

1/4  COM VÁLVULA INDICADO 

PARA APARELHO 

ULTRASSOM/PROFILAXIA 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 70,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 103 

KIT ENGATE RÁPIDO 

FÊMEA/MACHO 06 MM - 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 70,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 104 

KIT LED CABEÇOTE PARA 

REFLETOR ODONTOLÓGICO 

110/220V 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 480,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 105 

KIT MANGUEIRA PARA 

DESPRESSURIZAR 

AUTOCLAVES 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 60,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 106 

KIT MOLDURA CABEÇOTE 

(HALÓGENO) PARA REFLETOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 280,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 107 

KIT PLACA  COM RESISTÊNCIA 

MINI INCUBADORA (TESTE 

BIOLÓGICO) 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 120,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 108 
KIT RESISTÊNCIA TUBULAR 

PARA AUTOCLAVE 110/220 W 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 330,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 109 

KIT SELO DE SEGURANÇA 

PINOS DE METAL E 

BORRACHA- PARA 

AUTOCLAVE 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 90,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 110 
KIT SUCTOR PARA BOMBA 

VÁCUO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 750,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 111 

KNOB P/ REGISTRO DE AR E 

ÁGUA DA CUSPIDEIRA PARA 

CUSPIDEIRA CADEIRA  DA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 30,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 112 
LÂMPADA  LED 3W 10W PARA 

REFLETOR ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 100,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 8 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 113 
LÂMPADA H3 12V 55W PARA 

REFLETOR ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

12,00 50,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 114 

LÂMPADA PARA APARELHO 

FOTOPOLIMERIZADOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 60,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 115 

LED 5 W PARA 

FOTOPOLIMERIZADOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 180,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 116 

LED INDICATIVO PARA 

INCUBADORA (TESTE 

BIOLÓGICO) 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 50,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 117 

LED PARA APARELHO 

FOTOPOLIMERIZADOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 170,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 118 
MANGUEIRA CORRUGADA ½ 

PARA EQUIPO ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

30,00 20,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 119 

MANGUEIRA DE ÁGUA PARA 

SUGADOR/CUSPIDEIRA 

CADEIRA DA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

30,00 25,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 120 

MANGUEIRA DE AR 

SUGADOR/CUSPIDEIRA 

CADEIRA DA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

35,00 25,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 121 

MANGUEIRA PU 10MM PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

25,00 25,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 122 

MANGUEIRA PU 8MM PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

25,00 25,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 123 

MANGUEIRA SILICONADA 

DUPLA DO PEDAL CADEIRA 

ODONTOLÓGICA EQUIPO 

ODONTO LÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

30,00 35,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 124 
MANGUEIRA TRIPLA LISA 

PARA EQUIPO ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

35,00 30,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 125 

MANGUEIRAS 8MM DO 

SUGADOR CADEIRA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

35,00 25,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 126 

MANGUEIRAS PU DE LIGAÇÃO 

AR DE EQUIPO 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

35,00 25,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 127 
MANIPLO DO FECHO DA 

PORTA PARA AUTOCLAVE 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 170,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 128 
MANÔMETRO PARA 

AUTOCLAVE 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 130,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 129 

MANÔMETRO PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 80,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 130 

MÃO DE OBRA 

ESPECIALIZADA EM 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE  

EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS, COM 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

300,00 100,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 9 

EMISSÃO DE 

LAUDOS/RELATÓRIOS 

TÉCNICOS, VALIDAÇÃO DE 

AUTOCLAVES, 

DESINSTALAÇÃO, 

INSTALAÇÃO E REVISÃO 

PERIÓDICA DOS 

EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS (SEGUINDO 

ORIENTAÇÃO DO 

FABRICANTE). 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 131 

MEMBRANA APARELHO 

FOTOPOLIMERIZADOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 70,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 132 
MOLA A GÁS PARA MOCHO 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 40,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 133 
MOTO BOMBA PARA BOMBA 

VÁCUO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 1.400,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 134 
MOTOBOMBA 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 680,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 135 

MOTOR COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO ISENTO DE 

ÓLEO COM DOIS CABEÇOTES 

EM  LINHA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 3.000,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 136 
MOTORREDUTOR PARA 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 1.400,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 137 

NIPLE ADAPTADOR ENTRADA 

VÁLVULA SOLENÓIDE PARA 

APARELHO DE PROFILAXIA  E 

ULTRASSOM ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 70,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 138 

PALHETA DO CABEÇOTE DO 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 50,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 139 

PEDAL DE ACIONAMENTO 

MÚLTIPLO COM MANGUEIRA - 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 450,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 140 

PEDAL DE COMANDO PARA 

EQUIPO - CADEIRA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 270,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 141 

PEDAL ELETRÔNICO PARA 

APARELHO DE PROFILAXIA 

ODONTOLÓGICO (PROFE) 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 240,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 142 
PEDAL PNEUMÁTICO PARA 

EQUIPO ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 180,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 143 

PEGA MÃO/MOLDURA 

COMPLETA PARA REFLETOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 150,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 144 

PENEIRA SEPARADORA DE 

DETRITOS PARA CUBA 

CUSPIDEIRA CADEIRA 

ODONTOLÓGI CA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 70,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 10 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 145 
PINÇA PARA ALTA ROTAÇÃO 

PUSH-BOTTON 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

15,00 150,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 146 
PINÇA PARA CANETA ALTA 

ROTAÇÃO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

20,00 150,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 147 

PINÇA PARA CONTRA ÂNGULO 

CANETA BAIXA ROTAÇÃO 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 100,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 148 
PINO SELO DE SEGURANÇA - 

PARA AUTOCLAVE 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 25,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 149 
PISTÃO A GÁS PARA MOCHO 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 180,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 150 
PISTÃO PARA COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 180,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 151 
PLACA ACIONAMENTO PARA 

BOMBA VÁCUO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 380,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 152 

PLACA DE COMANDO DO 

PEDAL - CADEIRA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 400,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 153 

PLACA DE VÁLVULA PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 140,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 154 

PLACA ELETRÔNICA CPU PARA 

AMALGAMADOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 200,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 155 

PLACA ELETRÔNICA CPU PARA 

APARELHO DE PROFILAXIA 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 501,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 156 
PLACA ELETRÔNICA CPU PARA 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 1.100,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 157 

PLACA ELETRÔNICA DE 

COMANDO PARA RAIO X 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 900,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 158 

PLACA ELETRÔNICA PARA 

FOTOPOLIMERIZADOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 310,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 159 PLACA LED PARA AUTOCLAVE 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 200,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 160 
PLACA PAINEL AUTOCLAVE 

12L110/220 W 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 380,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 161 
PLACA PAINEL AUTOCLAVE 

21L110/220 W 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 350,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 162 
PLACA PAINEL AUTOCLAVE 

50L E/OU 56L110/220 W 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 320,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 163 
PLACA PAINEL AUTOCLAVE 

70L E/OU 75L110/220 W 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 320,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 11 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 164 

PLATINADO PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 210,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 165 

PONTEIRA DE BORRACHA 

PARA CUSPIDEIRA CADEIRA 

DA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 40,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 166 

PONTEIRA EM FIBRA ÓTICA 

(PRETA) PARA 

FOTOPOLIMERIZADOR 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 360,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 167 
PORTA FUSÍVEL PARA 

AUTOCLAVE 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 20,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 168 
PORTA FUSÍVEL PARA BOMBA 

VÁCUO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 20,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 169 
PORTA FUSÍVEL PARA 

CADEIRA ODONTOLÓGICA. 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 20,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 170 
PORTA FUSÍVEL PARA 

REFLETOR ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 20,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 171 

POTENCIÔMETRO PARA 

APARELHO DE PROFILAXIA 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 60,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 172 

PRESSOSTATO PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 150,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 173 

PROTETOR ACRÍLICO PARA 

FOTOPOLIMERIZADOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 60,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 174 

PROTETOR FRONTAL 

ACRÍLICO PARA REFLETOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 80,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 175 

PROTETOR TRASEIRO 

ACRÍLICO PARA REFLETOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 140,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 176 
REGISTRO DE ÁGUA PARA 

CUSPIDEIRA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 48,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 177 

REGISTRO DE AR PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 79,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 178 

RESERVATÓRIO COMPLETO 

COM TAMPA PARA  

BICARBONATO PARA 

APARELHO DE PRO FILAXIA 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 230,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 179 
RESISTENCIA PARA 

AUTOCLAVE 12L 110/220 W 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 250,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 180 
RESISTÊNCIA PARA 

AUTOCLAVE 21L 110/220 W 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 280,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 181 

RESISTÊNCIA PARA 

AUTOCLAVE 50L E/OU 

56L110/220 W 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 360,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 12 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 182 

RESISTENCIA PARA 

AUTOCLAVE 70L E/OU 

75L110/220 W 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 430,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 183 
RODIZIO PARA RAIO X 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 80,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 184 
RODÍZIOS PARA MOCHO 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 60,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 185 
ROLAMENTO CERÂMICO PARA 

CANETA ALTA ROTAÇÃO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

30,00 80,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 186 

ROLAMENTO CERÂMICO PARA 

CONTRA ÂNGULO CANETA 

BAIXA ROTAÇÃO 

ODONTOLÓGIC A 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 80,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 187 

ROLAMENTO PARA MICRO 

MOTOR CANETA BAIXA 

ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 80,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 188 

ROLAMENTO PARA 

VIRABREQUIM DO 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 40,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 189 

ROLAMENTOS DA BIELA PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 40,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 190 

ROLAMENTOS MOTOR PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 40,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 191 

SACADOR DE BROCAS 

UNIVERSAL PARA ALTA 

ROTAÇÃO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 90,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 192 
SELO DE SEGURANÇA PARA 

AUTOCLAVE 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 65,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 193 
SENSOR DE TEMPERATURA 

PARA AUTOCLAVE 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 210,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 194 
SEPARADOR DE DETRITOS 

PARA SUGADOR 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

12,00 80,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 195 

SERINGA TRÍPLICE CABEÇA 

REDONDA PARA EQUIPO 

ODONTOLÓGICO CABO COM  

ENCAIXE UNIVERSAL 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 170,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 196 
SOQUETE LÂMPADA 

REFLETOR ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 40,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 197 

SOQUETE PARA LÂMPADA DO 

FOTOPOLIMERIZADOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 40,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 198 

SUPORTE COM VÁLVULA 

SUGADOR/CUSPIDEIRA 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 200,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 199 

SUPORTE DE PONTAS PARA 

APARELHO DE PROFILAXIA 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 120,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 13 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 200 

SUPORTE DO EQUIPO 

COMPLETO PARA CADEIRA 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 380,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 201 
SUPORTE PARA SUGADOR 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 80,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 202 

SUPORTE PONTAS 

SUGADOR/CUSPIDEIRA 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 170,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 203 
SUPORTES DAS PONTAS PARA 

EQUIPO ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 130,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 204 
TAMPA COM ROSCA PARA 

CANETA ALTA ROTAÇÃO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

12,00 85,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 205 

TAMPA DIANTEIRA PARA 

CONTRA ÂNGULO CANETA 

BAIXA ROTAÇÃO 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 65,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 206 

TAMPA DO RESERVATÓRIO 

PARA APARELHO DE 

PROFILAXIA ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 70,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 207 
TAMPA PARA INCUBADORA 

(TESTE BIOLÓGICO) 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 40,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 208 
TAMPA SPRAY 03 FUROS PARA 

CANETA ALTA ROTAÇÃO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 60,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 209 
TECLADO MEMBRANA PARA 

AUTOCLAVE 21L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 180,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 210 
TECLADO MEMBRANA PARA 

AUTOCLAVE 50L E/OU 56L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 200,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 211 
TECLADO MEMBRANA PARA 

AUTOCLAVE 70L E/OU 75L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

1,00 200,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 212 
TERMINAL BORDEM - 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 220,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 213 
TERMINAL DUPLO PARA 

EQUIPO ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 130,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 214 

TERMINAL DUPLO PARA 

MICRO MOTOR CANETA BAIXA 

ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 130,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 215 

TERMINAL TRASEIRO CANETA 

DO JATO DE BICARBONATO 

APARELHO DE PROFILAXIA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 85,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 216 
TERMINAL TRIPLO PARA 

EQUIPO ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 180,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 217 
TERMÔMETRO PARA 

AUTOCLAVE 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 85,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 14 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 218 
TERMOSTATO PARA 

AUTOCLAVE 21L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 200,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 219 
TERMOSTATO PARA 

AUTOCLAVE 50L E/OU 56L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 200,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 220 
TERMOSTATO PARA 

AUTOCLAVE 70L E/OU 75L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 200,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 221 
TRANSFORMADOR 127/220 X 12 

REFLETOR ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 190,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 222 

TRANSFORMADOR PARA 

APARELHO DE PROFILAXIA E 

ULTRASSOM ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 120,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 223 
TRANSFORMADOR PARA 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 240,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 224 

TRANSFORMADOR PARA 

FOTOPOLIMERIZADOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 120,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 225 

TRANSFORMADOR 

REBAIXADOR DE TENSÃO - 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 305,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 226 

TRAVA BROCA PARA CONTRA 

ÂNGULO CANETA BAIXA 

ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

6,00 80,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 227 

TURBINA COM EIXO 

MONTADO PARA MICRO 

MOTOR CANETA BAIXA 

ROTAÇÃO ODONTOL ÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 300,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 228 
TURBINA PARA CANETA ALTA 

ROTAÇÃO FG 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 180,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 229 
TURBINA PARA CANETA ALTA 

ROTAÇÃO PUSH-BOTTON 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

10,00 180,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 230 

VÁLVULA  REGULADORA DE 

PRESSÃO PARA EQUIPO 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 190,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 231 

VÁLVULA CONTROLADORA 

DE PRESSÃO PARA 

AUTOCLAVE 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 250,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 232 

VÁLVULA DE COMANDO 

DUPLO - CADEIRA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 260,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 233 

VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 200,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 234 
VÁLVULA DE SEGURANÇA 

PARA AUTOCLAVE 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 200,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 235 

VÁLVULA DE SEGURANÇA 

PARA COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 190,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 15 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 236 

VÁLVULA DO SUPORTE DA 

PONTA - CADEIRA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

8,00 150,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 237 

VÁLVULA DO SUPORTE 

PILOTO 

SUGADOR/CUSPIDEIRA 

CADEIRA ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 120,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 238 
VÁLVULA PILOTO PARA 

EQUIPO ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

5,00 120,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 239 

VÁLVULA PNEUMÁTICA 

TRIPLA - CADEIRA 

ODONTOLÓGICA 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 320,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 240 

VÁLVULA SOLENÓIDE COM 

BOBINA DE METAL PARA 

AUTOCLAVE 50L E/OU 56L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 250,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 241 

VÁLVULA SOLENÓIDE COM 

BOBINA DE METAL PARA 

AUTOCLAVE 70L E/OU 75L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

2,00 250,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 242 

VÁLVULA SOLENÓIDE COM 

BOBINA PARA AUTOCLAVE 

21L 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

3,00 250,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 243 
VIRA STOP PARA COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 80,00 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA 

1 244 

VIRABREQUIM PARA 

COMPRESSOR 

ODONTOLÓGICO 

ATR 

EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 

4,00 80,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 41/2024, 

é de R$ 260.123,00 (Duzentos e Sessenta Mil, Cento e Vinte e Três Reais). 

 

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 14 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Publicado no DIOEM na data 15/08/24, Edição 1504, Página(s) 3 a 7. 

http://www.capanema.pr.gov.br/

